
I
t

rfirar-Q{r8 R nçl§E

MAIRIE de ROYAT
DM-2024/0s0

Publié le)zibil2&<

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU MAIRE

Culture - Pyromélodie-Spectacle - du 29 juin 2024 - OVASTAND

Le Mdire de Royot,

VU le Code Générol des Collectivités Territo ales, et notomment ses orticles L 5277-7, L

52772, L 2122-22 et L 2122-2i,

VU le Code de lo commonde publique, et notomment ses orticles R2100-1 à R3387-4,

opplicoble à compter du 07/04/2079 concernont la possaüon des morchés publics,

VU le décret n"2079-73/U du 72 décembre 2019 modifidnt certoines dispositions du code de

lo commonde publique relatives oux seuils et ovonces,

VU lo Délibérotion du Conseil municipol D2023-074 en dote du 7i/72/2023 donnont

délégotion à M. le Moire d'un certain nombre de compétences,

VU lo proposiüon l'entreprise OVASTANO en dote du 21/02/2024,

CoNSIDERANT qu'il y a lieu de prévoir un spectocle pour lo Pyromélodie du 29 juin 2024 de

lo ville de Royot,

CONSIDERANT que cette dépense sero inscrite ou budget primitif 2024 du budget onnexe

Actions Culturelles de Royot,

Article 2 : Les caractérisüques et le contrat sur les bases précitées sont annexés à la présente

décision.

Article 3: Ampliation de la présente décision à :

- Monsieur le Trésorier Principal Clermont Métropole

- L'entrepriseOVASTAND

- M. le Directeur Général des Services pour exécution.

Fait à Royat, le tL/03/2024

Le Maire,

Marcel ALEDO

Le Maire,
- certifie sous
- informe que

Tribunal Admi
I'application in

sa responsabilité le ca Te exécutoire de cet acte,
l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant lela présente décision Peut faire

nistratif dans un délai de deux mois à compter de la présente notification, par

formatique "Télérecours citoyens" accessible par le site Internet www. telerecou rs.fr..

I .1i

DECIDE

Article 1 : L'entreprise OVASTAND sise 19 rue Edgar Quinet 92120 MONTROUGE, est retenue

pour le spectacle de la Pyromélodle du 29 juin 2024 de la ville de Royat, pour un montant

de 1 300.00 € HT soit 1 371.50 € TTC.



@Vostond

Entre les soussionés :

OVASTAND SARL
Représentée par Ludovic JEAN en tant que gérant
1 I rue Edgar Quinet
92120 MONTROUGE

SIRET : 50891499100023

Licences d'entrepreneur de spectacles

Et:
COLLECTIVITE TERRITORIALE. MAIRIE DE ROYAT

46 Boulevard Barrieu - 63130 Royat
Représentée par Marcel ALEDO, en tant que Maire de Royat

SIRET:216 303 081 00014

CodeAPE:84'l'lZ
Licences d'entrepreneur de spectacles
N' TVA intracommunautaire : NA

CONTRAT DE CESSION DU DROIT
DE REPRESENTATION DU SPECTACLE

DELAYRE

2-PLATESV-R-202 1 -005501 ; 3-PLATESV-R-202'l -005502

Ci-après dénommée « Le Producteur » d'une part,

PLATES V-D.2O,I 9,OOOO1 1

Ci-après {énommée « L'Organisateur » d'autre part,

1- OBJET
Le Producteur s'engage à donner, dans les conditions définies ci-après, et qui sont expressément acceptées

par l'Organiseteur, une représentation du spectacle << Delayre » :

> Date: samedi 29 juin 2024
> Lieu : Place Allard, 63130 ROYAT

> Event : Festival de Pyromélodre

! Horaire de passage:20H00-21H15 TBC

> Temps de jeu : 75min

> Jauge:6000
> Prix des places : GRATUIT

L'Organisateur s'engage à ce que le nombre de spectateurs admis dans ce lieu soit limité au chiffre prévu pour

chaque représentation, et en tout étet de cause strictement inférieur aux quotas définis dans les prescriptions de

sécurité.

DÇ( -LQ -o5o

ll est exoosé ce qui suit :

1- Le Producteur soussigné dispose du droit de représentation du spectacle « Delayre », qui fait l'objet des
présentes et pour lequel il s'êst assuré le concours des artistes nécessaires à sa représentation.

2- LOrganisateur soussigné s'est assuré de la disposition de la salle en ordre de marche.

Ceci exDosé. il est convenu et arrêté ce qui suit :

2. OBLIGATIONS DU PRODUCTEUR

Le Producteur est responsable et garant de la présence des artistes le jour d'application du présent contrat.

En qualité d'employeur, il assurera les rémunérations, charges sociales et fiscales comprises, de son personnel

attaché au spectacle.



3. OBLIGATIONS DE L'ORGANISATEUR
Lorganisateur fournira le lieu de représentation en ordre de marche. ll assurera en outre le service général du

lieu : location, billetterie, accueil, encaissement et comptabilité des recettes et service de sécurité.

L'Organisateur sera responsable de l'obtention des autorisations administratives et de la souscription à une

assurance responsabilité civile nécessaire à la couverture des risques liés à la représentation.

forganisateur se conformera à la fiche technique et au Rider du groupe qui font partie intégrante de ce contrat.

4- PR|X

LOrganisateur s'engage à verser au Producteur, en contrepartie de ce qui précède, incluant les frais de

transport et sur présentation d'une facture, la somme 1300€ HT + TVA 5,5% soit 1371,5æ TTC.

Le règlement s'effectuera par mandat administratif après dépôt de la facture sur Chorus Pro

5. HEBERGEMENT ET RESTAURATION

Hébergement : aucun.

L'Organisateur mettra une loge à disposition du groupe, dans lequel sera disposé le catering à l'arrivée du

groupe pour 2 personnes et assurera un repas chaud le soir.

6. ENREGISTREMENT DIFFUSION

En dehors des émissions d'informations radiophoniques ou télévisées d'une durée de 3 minutes au plus, tout
enregistrement ou diffusion, même partiel, des représentations, objet du présent contrat, nécessitera un accord
préalable avec le producteur Une copie de tout enregistrement visuel ou sonore devra être fournie au producteur.

7- ASSURANCES
LE PRODUCTEUR est tenu d'assurer contre tous les risques, tous les objets lui appartenant ou appartenant à

son personnel.

L'ORGANISATEUR déclare avoir souscrit les assurances nécessaires à la couverture des risques liés aux
représentations du spectacle dans son lieu.

9- COVTD-19

Les parties conviennent expressément que si la crise sanitaire avérée et reconnue par les instances étatiques sous
le terme « Covid-19 » et ses conséquences administrative et juridique rendent impossible l'organisation de la

représentation du spectacle en tout ou partie à la date prévue, celle-ci constituera un cas réputé de force majeure
et donc ne sauraient ouvrir droit à une indemnisation.

- Dans ce cadre les parties pourront mettre en æuvre d'un commun accord toute solution pouvant permettre
la tenue du spectacle en particulier avec uneJauge réduite. Cette solution devra faire I'objet d'un avenant au
présent contrat.

- ll pourra aussi être envisagé un report de la date.
- En cas d'annulation, dans le cadre de la solidarité interprofessionnelle le diffuseur sera ouvert à une

négociation permettant d'indemniser le producteur au niveau d'une partie de la cession. Cette négociation
devrâ avoir lieu au plus tard dans les 30 jours suivant la date prévue pour le spectacle.

En tout état de cause cette indemnité ne pourra générer de droits d'auteurs.

2

8- ANNULATION DU PRESENT CONTRAT

Le présent contrat se trouverait annulé de plein droit et sans indemnité d'aucune sorte dans tous les cas
reconnus de force majeure entraînant I'impossibilité de représenter le spectacle visé, sauf à étudier préalablement

la possibilité d'en repousser l'application dans le temps ou pour la plus proche saison.
Le défaut ou le retrait des droits de la représentation à la date d'exécution du présent contrat entraînerait sa

résiliation de plein droit pour inexécution de la clause essentielle du paragraphe 1 du préambule.

Toute annulation du fait de l'une des parties entraînerait pour la partie défaillante l'obligation de verser à I'autre
une indemnité calculée en fonction des frais effectivement engagés par cette dernière. Ce montant ne saurait
excéder le prix de cession tel que défini dans l'article 4 du présent contrat.



1 O. COT'IPETENCE JURIDICTIONNELLE
En cas de litige portant sur l'interprétation ou I'application du présent contrat, les parties conviennent de s'en

remettre à l'appréciation des tribunaux de Paris, mais seulement après épuisement des voies amiables
(conciliation, arbitrage, etc. ).

Fait à Montrouge, le 21 féwiet 2024

2 exemplaires originaux,

LE PRODUCTEUR L'ORGANISATEUR

na.à

. ftæDo

*

Ulr.

l


